
 - 1 - 

U S N E S E N Í 
 

z 54. schůze Rady městského obvodu Petřkovice ze dne 26. ledna 2021 

(č. 673/54 – 685/54) 

 

Přítomní členové rady :   I. Mikulica, Mgr. M. Konečná, P. Kukučka, M. Pachomov, R. Schmuch 

Omluveni :       - 

 

 

 

 

 

673/54 Rada městského obvodu 

a) bere na vědomí 

kontrolu plnění usnesení z 53. Rady MOb Petřkovice ze dne 12.1. 2021 

674/54 Rada městského obvodu 

a) schvaluje 

vyřazení majetku MOb Petřkovice dle předloženého návrhu k datu 1.2. 2021 takto: 
 

Účet  Název likvidovaného majetku 

rok po-

řízení ks Hodnota v Kč 

028 0000 Pracovní stůl 1998 1 4 000,00 

028 0000 Stůl psací oboustranný 1991 1 1 660,00 

028 0000 Plynový sporák 1995 1 30 000,00 

028 0000 Plynový sporák 1995 1 30 000,00 

028 0000 Barový pult v restauraci KD  2018 1 5 000,00 

028 0000 Dřevěné obložení radiátorů 2018 1 5 000,00 

  Celkem účet 028 0000     75 660,00 

  C e l k e m     75 660,00 
               

Jedná se o majetek v kuchyni a v restauraci KD, majetek je nefunkční a určen k likvidaci 

675/54 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Moniky Kalusové, Ostrava-Petřkovice, ze dne 20. 1. 2021, která na základě plné moci 

zastupuje stavebníka Nikol Paprskářovou, Ostrava-Petřkovice, o vydání rozhodnutí k připojení 

nemovitosti na místní komunikaci na pozemek parc. č. 1662/2, ul. Havraní pro plánovanou 

novostavbu rodinného domu na pozemku parc. č. 1663/1 vše v kat. území Petřkovice u Ostravy 

 

b) souhlasí  

s připojením na místní komunikaci na pozemek parc. č. 1662/2 v kat. území Petřkovice                   

u Ostravy pro plánovaný rodinný dům na pozemku parc. č. 1663/1 v kat. území Petřkovice u Os-

travy, ul. Havraní s podmínkou, že sjezd bude proveden na vlastní náklady 



 - 2 - 

 

 

 

676/54 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Ing. Moniky Kalusové, Ostrava-Petřkovice, ze dne 20. 1. 2021, která na základě plné moci 

zastupuje stavebníka Nikol Paprskářovou, Ostrava-Petřkovice, o povolení zvláštního užívání 

místní komunikace pro realizaci stavby „vodovodní přípojky“ z pozemku parc. č. 1944 procháze-

jící pozemky parc. č. 1662/2 a 1662/3 pro pozemek parc. č. 1663/1 v kat. území Petřkovice u Os-

travy, ul. Havraní Ostrava-Petřkovice 
  
b) souhlasí  

se stavbou „vodovodní přípojky“ z pozemku parc. č. 1944 procházející pozemky parc.                            

č. 1662/2 a 1662/3 pro pozemek parc. č. 1663/1 v kat. území Petřkovice u Ostravy, ul. Havraní 

s podmínkami, že pozemky parc. č. 1662/2 a 1662/3 budou uvedeny do původního stavu; na 

pozemku parc. č. 1944 bude proveden nový asfaltový povrch v celé šířce vozovky a 1 m od 

výkopu na každou stranu; budou respektovány podmínky ve vyjádření Ostravských vodáren a 

kanalizací, a.s. pod zn. 4.1/8025/12796/20/Dan ze dne 7. 1. 2021 
 

c) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o právu umístit a provést stavbu mezi SMO, městským obvodem Petřkovice 

a Nikol Paprskářovou, která se týká uložení a provedení vodovodní přípojky v pozemcích parc. č. 

1944, 1662/2 a 1662/3 v kat. území Petřkovice u Ostravy 
 

d) zmocňuje  

starostu k podpisu Smlouvy o právu provést a umístit stavbu  

677/54 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost  společnosti Vegacom a.s., Praha 4 – Lhotka, o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o 

zřízení věcného břemene; jedná se o podzemní komunikační vedení na ul. Balbínova a Hlučínská, 

pozemky parc. č. 1981/5, 1981/1 a parc. č. 1879, k. ú. Petřkovice u Ostravy 
 

b) rozhodla 

o uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností Vegacom a.s., 

Praha 4 – Lhotka, IČ: 25788680, jedná se o podzemní komunikační vedení na ul. Balbínova a 

Hlučínská, pozemky parc. č. 1981/5, 1981/1 a 1879, k. ú. Petřkovice u Ostravy, za jednorázovou 

náhradu ve výši 400,- Kč/ 1 m vedení bez DPH; s podmínkou uvedení pozemků do původního 

stavu 
 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

678/54 Rada městského obvodu 

a)  rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Stavební úprava 

zastávek MHD – Hornické muzeum (Lhotka, Přívoz) – 2 ks“ v rozsahu popisu třem subjektům 

s tím, že termín pro podání nabídek je do 8.2.2021 do 10.00 h. 

679/54 Rada městského obvodu 

a)  rozhodla 

o zaslání výzvy k podání nabídky zakázky malého rozsahu na realizaci akce „Výstavba zpevněné 

plochy za Pekařstvím Velička“ v rozsahu popisu třem subjektům s tím, že termín pro podání nabí-

dek je do 8.2.2021 do 10.00h. 



 - 3 - 

 

680/54 
Rada městského obvodu 

a) projednala  

návrh Příkazní smlouvy na výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě „ Protipovodňová 

opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka“ pro období leden – 

prosinec 2021 mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a NABOZ-servis, s.r.o., p. Marek 

Nawrath, Na Návsi 1480/127a, 747 14 Ludgeřovice 

 

b) rozhodla 

o uzavření Příkazní smlouvy na výkon činnosti koordinátora BOZP na stavbě „Protipovodňová 

opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka“ pro období leden – 

prosinec 2021 mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a NABOZ-servis, s.r.o., p. Marek 

Nawrath, Na Návsi 1480/127a, 747 14 Ludgeřovice, IČ 06395074, cena za činnosti sjednané touto 

smlouvou činí max. 139.150,- Kč vč. DPH 

 

d) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 

 

 
682/54 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost ředitelky MŠ o urgentní řešení situace havarijního stavu kotelny MŠ 

 

b) rozhodla 

o zadání zakázky malého rozsahu „Rekonstrukce kotelny MŠ – havarijní stav“ společnosti MV 

STAVBY VJAČKA, s.r.o., IČ 28575148, Markvartovická 1334/1a, 747 14 Ludgeřovice, IČ 

28575148, bez výběrového řízení, za cenu nejvýše přípustnou: 2.997.036,68 Kč včetně DPH 
 

c) rozhodla 

o uzavření smlouvy o dílo; smlouva bude uzavřena po přidělení finančních prostředků z rozpočtu 

města 

 

d) zmocňuje 

starostu podpisem smlouvy o dílo 

 

 

681/54 Rada městského obvodu 

a) projednala 

návrh Příkazní smlouvy na výkon činnosti technického dozoru na stavbě „Protipovodňová opatření 

– oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka“ pro období leden – prosinec 

2021, mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a Ing. Jaroslav Průša, Havířov 

 

b) rozhodla 

o uzavření Příkazní smlouvy na výkon činnosti technického dozoru na stavbě „Protipovodňová 

opatření – oprava opěrných zídek a opěrných břehů Ludgeřovického potoka“ pro období leden – 

prosinec 2021, mezi SMO - městským obvodem Petřkovice a Ing. Jaroslav Průša, Havířov, IČ 

10032860, cena za činnosti sjednané touto smlouvou činí max. 80.000,- Kč, neplátce DPH 

 

c) zmocňuje 

starostu k podpisu této smlouvy 



 - 4 - 

 

684/54 Rada městského obvodu 

a) rozhodla 

o přidělení bytu č. 3 v kuturním domě č.p. 139 na ul. Hlučínská v Ostravě – Petřkovicích, 

garsonka, o velikosti 38.1 m2, paní Ireně Konečné, r. nar. 1959, bytem U Jana 536/13 v Ostrava-

Petřkovice, za nájemné ve výši 70,- Kč/m2/měsíc, na dobu určitou 1 roku s účinností od 1.2.2021 

do 31.1. 2022 

 

b) zmocňuje 

starostu k podpisu Nájemní smlouvy 

 

 

 

 

 

 Ivo Mikulica     Rudolf Schmuch 

 starosta místostarosta 

  Městského obvodu Petřkovice Městského obvodu Petřkovice 

683/54 Rada městského obvodu 

a) rozhodla  

o ukončení nájemní smlouvy č. 1/2016/B/1 ze dne 16.5.2016 na pronájem bytu č. 1 na ul. Petřko-

vické č.p. 334 v Ostravě-Petřkovicích, nájemce p. Monika Janků, z důvodu neplacení nájmu 

685/54 Rada městského obvodu 

a) projednala 

žádost Lesů ČR, lesní správy Opava, o souhlas s uzavírkou komunikace a o umístění dočasného 

dopravního značení části ul. Balbínova - od křižovatky s ulicí Za Obchodem po křižovatku s ulicí 

Havraní z důvodu ořezu stromů jejich částí v kat. území Ludgeřovice (ludgeřovický les) v době od 

30. 1. 2021 – 10. 3. 2021 (vždy sobota)              

 

b) souhlasí  

s uzavírkou komunikace části ul. Balbínova – od křižovatky s ulicí Za Obchodem pro křižovatku 

s ulicí Havraní z důvodu ořezu stromů a jejich částí v době od 30. 1. 2021 – 10. 3. 2021 (vždy 

sobota) s podmínkou, že budou obeznámeny dotčené nemovitosti, a v případě znečištění bude 

komunikace uklizena               

          

c) souhlasí 

s umístěním dočasného dopravního značení dle předložené mapy odsouhlasené Policií ČR, DI 

s platností do 10. 3. 2021 


